



Kurier Szczeciński

ŚRODA, 16 CZWARTEK, 17 CZERWCA 1976 ROKU
WYD. AB



Nr 135 (9824)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Godziennie 900 rodzin wprowadza się do nowych mieszkań

Z myślą o dalszej poprawie warunków mieszkaniowych

W TYM ROKU do nowych mieszkań w miastach i na wsi będzie się sprowadzać codziennie blisko 900 rodzin. Tegoroczny program zakłada bowiem wybudowanie w całym kraju ok. 277 tys. mieszkań, z czego 200 tys. w miastach. W porównaniu z 1970 r. budujemy obecnie rocznie o ok. 40 proc. mieszkań więcej. A jest to przecież dopiero początek 5-letki, w której ma przybyć w sumie co najmniej 1,5 mln mieszkań, a więc o 400 tys. więcej niż w latach 1971-75.

NASZE nowe mieszkania są też bez wątpienia większe i ładniejsze niż jeszcze kilka lat temu. Ich przeciętna powierzchnia wzrosła w okresie ostatnich pięciu lat o 6 m kw. i wynosi obecnie prawie 50 m kw., przy równoczesnym bogatszym wyposażeniu.

TRZEBA sobie zdawać sprawę, że osiągnięty w tej dziedzinie postęp nie przyszedł łatwo, że był rezultatem ogromnego wysiłku i miliardowych nakładów. Należało w możliwie krótkim czasie stworzyć potężną bazę techniczną i materiałową przemysłu mieszkaniowego. W jej skład weszło m. in. kilkadziesiąt „fabryk domów”, które dziś wytwarzają prefabrykаты na ponad 400 tys. tów rocznie. Uruchomiona została także, często w oparciu o rozwiązania licencyjne, produkcja nowoczesnych materiałów: wykładzin ściennych i podłogowych, tapet, ceramiki, armatury sanitarnej itp.

Jak ocenniają fachowcy, biorąc pod uwagę przeciętną liczebność polskiej rodziny, przewidziane na bieżące 5-letnie rozmiary budownictwa oznaczają poprawę sytuacji mieszkaniowej ok. 5 mln osób. Jednakże wielkość potrzeb mieszkaniowych jakie nagromadziły się w minionych latach, poważsze dążenie do wygodniejszego i ładniejszego mieszkania powoduje, że obecnie, zwiększone rozmiary budownictwa nie mogą zadowalać. Jest całkowicie zrozumiałe, że każdy z wielu tysięcy oczekujących w drugiej kolejce na nowe mieszkanie pragnąłby, abyśmy budowali jeszcze więcej i jeszcze szybciej.

Wraz ze wzrostem poziomu materialnego i kulturalnego społeczeństwa rosną także wymogi dotyczące jakości mieszkań. Denerwuje człowieka jeszcze niestaranność wykonania czy wręcz parcie, niska jakość niektórych materiałów wykończeniowych. Zdecydowanej poprawy warunków lokalowych wszystkich obywateli nie da się osiągnąć w ciągu krótkiego czasu. Zależności są zbyt duże, wiele innych potrzeb — również płynnych. Dlatego też rozwiązania kwestii mieszkaniowej zostało zaplanowane przez kolejne wieloletnie etapy, których rezultatem będzie podwojenie w latach 1971-80 liczby mieszkań i zapewnienie samodzielnego lokalu każdej rodzinie. Rozbudowie i umowocześnieniu przemysłu mieszkaniowego nadana została wysoka ranga i inwestycyjny priorytet. Oznacza to, że jeśli pozwolą na to środki i możliwości, nakreślony program mieszkaniowy będziemy się starali przekroczyć. To zaś zależy także od dobrej wydajnej pracy zarówno samych budowlanych, jak i wszystkich współpracujących z budownictwem i pracujących na jego potrzeby dziedzin gospodarki i przemysłu. (PAP)



NA ZDJĘCIU: moskiewski GUM już z myślą o jesieni zaprezentował m. in. taki oto kostium. (CAF — Matuszewski)

Zniesienie ograniczeń w ruchu osobowym do NRD

WARSZAWA PAP. Jak dowiaduje się Polska Agencja Prasowa, w związku z zakończeniem ochronnych działań sanitarno-weterynaryjnych na terytorium Niemieckiej Republiki Demokratycznej, znosi się wprowadzone z tego powodu ograniczenia ruchu turystycznego między Polską a NRD począwszy od dnia 17 czerwca br.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR na wspólnym posiedzeniu z Prezydium Rządu zapoznawało się z przebiegiem i rezultatami oficjalnej wizyty złożonej przez sekretarza KC PZPR Edwarta Gierka w Republice Federalnej Niemiec.

Biuro Polityczne i Prezydium Rządu oceniły wizytę i sekretarza KC PZPR jako doniosłe wydarzenie.

(Dokończenie na str. 2)

Sąsiedzka współpraca

Spotkanie kierownictw

KW PZPR w Szczecinie i KO SED w Rostocku

Sport * Sport * Sport

REGATY SAMOTNYCH ŻEGLARZY
JAK WYNIKA z doniesień agencjiowych zawodnicy biorący udział w transatlantycznych regatach samotnych żeglarzy od kilku dni walczą ze szorstką pogodą. Jak dotąd odpado z konkurencji 15 spośród 128 jachtów, które wyruszyły z Portsmouth. Z regat wycofał się Szwajcar Fehlmann, którego 17-metrowy jacht „Gauloise” zaczął tonąć w odległości 700 mil morskich od Nowej Fundlandii. Inna ofiarą szorstkiej pogody jest Fauennier z Francji, który przekazał wiadomość, że jego 39-metrowy „Iti Oceanic” stracił większość ożaglowania a on sam ma złamaną rękę.

JAK DOTĄD brak wiadomości o naszych żeglarzach. Większość zawodników jednak nie utrzymuje łączności radiowej, nie chce zdradzać konkurentom swej aktualnej pozycji.
Jak podają organizatorzy duża liczba mniejszych jednostek zrezygnowała z forsowania szorstkomej pogody i zawróciła w kierunku Europy. Nie podano jednak, aby wśród nich był któryś z jachtów polskich. FAVORYT do zwycięstwa Francuz Alain Colas, płynący na 72-metrowym szkunerze „Club Mediterranee” nadal wiadomości, że znajduje się w odległości około 500 mil od Nowej Fundlandii.

Bogaty wachlarz imprez święta

„Głosu Szczecińskiego“

DO ZOBACZENIA nad Odra

JUŻ po raz piąty z kolei za kilka dni obchodzić będziemy święto naszej bratniej gazety: „Głosu Szczecińskiego”. Weszło ono na trwałe do szczecińskiej tradycji, zrosło się z nią i żyło z mieszkańcami naszego miasta. Bogaty wachlarz różnorodnych imprez, ich rozmaitość i fakt, że każdy może wśród nich znaleźć coś, co go najbardziej interesuje — sprawia, iż święto to stanowi ważne wydarzenie w życiu 380 tysięcy szczecinian.

JUŻ JUTRO czeka nas 5 godzin wspaniałej zabawy na kąpielisku „Arkonka”. Na tamtejszej estradzie zobaczymy występ znanego w całym kraju zespołu jazzowego „Budka Suflera”, zespoły artystyczne Domu Kultury Budowlanych oraz modelki z Domu Tuwarowego „Centrum” uchylą rąbka tajemnicy o przebojach polskiej mody, jaka królować będzie w szczytach jesienią br.

Jednym z ważniejszych punktów tegorocznych obchodów święta „Głosu Szczecińskiego” i Dni Morza będzie zorganizowana przez tę redakcję dwudniowa, ogólnopolska sesja publicystyczna pod hasłem: „Odra — rzeka przyszłości”. Udział w obradach zapowiedzieli już dziennikarze prasy, radia i TV z całego kraju, przedstawiciele kierownictw przedsięwzięcia żegluga śródlądowej oraz naukowcy i specjaliści z tej dziedziny. Kanwę do dyskusji stanowić będzie referat red. Henryka Chmielowskiego, w którym autor przedstawi problem zagospodarowania odrzańskich drogi wodnej oraz jej rolę w systemie transportowym kraju. Sesja rozpocznie się 18 czerwca w Wyższej Szkole Morskiej, a 19 dniennikarze zwiędzą Hutę „Szczecin” oraz Zakłady Chemiczne w Policach.

Od 4 do 11 maja 18-osobowa grupa fotoreporterów reprezentujących największe i najbardziej znane czasopisma oraz agencje fotograficzne, odbyła rejs statkiem żegluga śródlądowej „Kosciuszko”. Trasa wiodła od Koźła aż po Szczecin, a dziennikarze przy pomocy obiektywu zapoznali

(Dokończenie na str. 3)



Wizyta delegacji portugalskiej

Współpraca w dziedzinie rybołówstwa

W DNIACH 11-15 bm. przebywała w Polsce — na zaproszenie ministra handlu zagranicznego i gospodarki morskiej — portugalska delegacja gospodarcza. Członkowie delegacji przeprowadzili rozmowy w MHzIGM, odwiedzili Zjednoczone Gospodarki Rybnej oraz przedsiębiorstwa rybactwa w Szczecinie i Świnoujściu, zapoznali się z organizacją chłodnictwa w Polsce, a także zwiędzili ekspozycje 48 Międzynarodowych Targów Poznańskich.

15 bm. podpisany został protokół określający warunki polsko-portugalskiej współpracy naukowo-technicznej i kooperacji przemysłowej w dziedzinie rybołówstwa. Jest to pierwszy tego typu dokument między obu krajami.

Protokół zakłada nawiązanie między polskimi i portugalskimi przedsiębiorstwami rybackimi kooperacji w dziedzinie przetwórstwa rybnego, w tym m. in., produkcji konserw. Przewiduje również nawiązanie szerokiej współpracy między rybackimi instytucjami naukowo-badawczymi obu krajów w zakresie wymiany informacji, pracowników naukowych, stażystów i praktyków. Ugodzono ponadto, iż oba kraje udostępnią sobie wzajemnie technologię połowów i przetwórstwa ryb, a także wymienią doświadczonych naukowców w dziedzinie hodowli ryb stódkowodnych.

Szczecinianie wśród wyróżnionych

Nagrody XVIII Festiwalu Teatrów Polski Północnej

JURY XVIII Festiwalu Teatrów Polski Północnej, który odbył się w Toruniu w dniach od 5 do 14 czerwca 1976 r. przyznało następujące nagrody:
A) zespołowej: Zespół Teatrów im. Jaracza z Olsztyna za „Zamek” Kafki — puchar przewodni redakcji „Panorama Północy”;
Zespół Państwowych Teatrów Dramatycznych ze Szczecina za „Janosika” E. Brylla — puchar redakcji „Głosu Wyrzeża”.

(Dokończenie na str. 2)

Następny numer

„KURIERA“

ukazę się w piątek

18 CZERWCA

o zwykłej porze

DZIS W NUMERZE:

◆ Czar czterech kółek... ◆ Mały koszt pieniędzy ◆ Droga do emerytury ◆ Kurier kulturalny ◆

Ez. obow. Rog. 70176

Nowe linie, dłuższe trasy

„Lotem“ (także) do Kanady

CZWARTEGO CZERWCA o godzinie 8.50 odleciał z Warszawy do Montrealu samolot „LOT”-u, inaugurując stałe połączenie naszego kraju z Kanadą...

naszego powietrznego przewoźnika na zagranicznych szlakach. — ZORGANIZOWANIE linii atlantyckiej stanowi wielkie przedsięwzięcie dla każdego europejskiego towarzystwa lotniczego...

— JUŻ w roku 1971 otworzyliśmy w Montrealu nasze biuro. Początkowo zajmowało się ono obsługą lotów czarterowych...

PRZYGOTOWUJĄC nową, drugą już z kolei atlantycką linię, drugą w naszym porozumieniu z państwowym kanadyjskim towarzystwem lotniczym AIR CANADA...

— OSTATNIO każdy rok przynosi nam nowe zagraniczne połączenia. Dokąd obecnie latają nasze samoloty?

— ŁĄCZNIE do 31 krajów, obsługujemy zagraniczne linie o długości w sumie 76 tysięcy kilometrów. W ramach stałych rejsów nasze samoloty lądują we wszystkich stolicach europejskich...

— OZNACZĄŁOBY TO, że dla koniunktury, nekajaka ostatnio światowe lotnictwo cywilne, omińna naszego przewoźnika?

— SZCZYBĄ w tym, że „LOT” rozwijał działalność ściśle na miarę potrzeb naszego kraju oraz międzynarodowej turystyki...

najbliższych dniach na naszych najdłuższych trasach, m. in. do Montrealu, znacznie kursować siostry z kolei 11-62, komfortowy samolot zabierający 168 pasażerów...

Szczecinianie wśród wyróżnionych

(Dokończenie ze str. 1)

B INDYWIDUALNIE: Mieczysław Banasik za rolę: Kleona w „Zapomnieć o Herostacie”...

Plan wodowań — przed terminem

M/s „Curtea de Arges” dla Rumunii

Z POCHYLI Źródła Kadubowego „Odra” Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego spłynął wczoraj na wodę drobnicowiec uniwersalny o nośności 11,7 tys. DWT...

Wczoraj z morskich portów powrócił do stoczni kolejny drobnicowiec dla Rumunii — M/s „Alba Iulia”, a wypady one nader pomysłowe...

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1)

nie dla dalszej normalizacji stosunków PRL-RFN, dla pogłębienia procesu odprężenia oraz realizacji postanowień Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie...

Rozmowy z kanclerzem federalnym RFN Helmutem Schmidtem i innymi członkami politycznymi i państwowymi działaczami tego kraju...

Aprobując treść rozmów i podpisane w czasie wizyty dokumenty oraz porozumienia, wyrażono zgodę na ich realizację...

Treść, wyniki i przebieg wizyty potwierdzają w całej pełni wysoki autorytet i kompetencje, twórczyni praca i postawa naszego narodu...

Wizyta miała się kolejnym dobitnym wyrazem uzgodnionej, zmieniającej od odprężenia i utrwalenia dalszą układowi między Polską Rzeczpospolitą i Republiką Federalną Niemiec...

Biuro Polityczne i Prezydium Rządu zalecyli przedstawienie informacji o znaczeniu i rezultatach wizyty i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka Sejmowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej...

Na posiedzeniu omówiono kształtowanie się sytuacji ekonomicznej kraju po 5 miesiącach realizacji planu na rok bieżący...

Omawiając sytuację w rolnictwie wskazano na potrzebę sprawnego przygotowania się do zbiorów i skupu zbóż...

W wyniku dyskusji Biuro Polityczne podjęło szereg zaleceń, które w szczególności dotyczyły przesunięcia w obszarach produkcji w kierunku ograniczenia produkcji...

11 BM, dla aktorów Teatru Lalek „Pleciugi” rozpoczął się sezon obrotowy. Teatr pracuje w tym roku bez letniej przerwy urolopowej...

Występy „Pleciugi” na Wybrzeżu

11 BM, dla aktorów Teatru Lalek „Pleciugi” rozpoczął się sezon obrotowy. Teatr pracuje w tym roku bez letniej przerwy urolopowej...

DZIS RANO przy nabrzeżach portowych cumowało 38 statków, natomiast 16 dalszych jednostek oczekiwało na rozładunek w porcie...

W zianie porannej portownicy Nabrzeża Chorzowskiego zakończyli wyładunek ponad 15 tys. t surowki żelaza ze statku armatora hiszpańskiego...

Pamięci Stanisława Jeziorańskiego

ODSZEDŁ od nas człowiek związany ze Szczecinem od początku polskich dni naszego miasta. Odszedł nagle i niespodziewanie...

STANISŁAW JEZIORAŃSKI należał do nielicznych już dziś pionierów Szczecina. Osiedlił się tu w roku 1945, jako jeden z grupy twórców, którzy przybyli, krzewić polską kulturę na Pomorzu Zachodnim...

Już w rok po swoim przybyciu Stanisław Jeziorański czy swój talent plastyczny z niestrudzoną działalnością organizatorską...

STANISŁAW JEZIORAŃSKI pozostawił po sobie w Szczecinie trwałe ślady w postaci swych dzieł. Pozostał w nich nie tylko twórca, ale i działacz, nie tylko artysta, ale i organizator...

Grono przyjaceli

14 czerwca 1976 r. zmarł

Stanisław Jeziorański

Naczelny Redaktor Szczecińskiego Oddziału Krajowej Agencji Wydawniczej, zasłużony dla rozwoju Pomorza Zachodniego...

W Zmarłym tracimy szlachetnego człowieka, przelotnego i przyjaciela.

NACZELNA REDAKCJA KRAJOWEJ AGENCJI WYDAWNICZEJ ODDZIAŁ W SZCZECINIE

Uroczystości żałobne odbędą się 16 czerwca br. o godz. 15.30 na Cmentarzu Centralnym.

Wczoraj w kraju

EDWARD GIEREK PRZYJĄŁ DELEGACJE PARLAMENTU SZWEDZI

15 bm. i sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającą w Warszawie delegację Komitetu Wykonawczego KC muńskiej Partii Komunistycznej...

PIOTR JAROSZEWICZ PRZYJĄŁ DELEGACJE PARLAMENTU SZWEDZI

Przes Eady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął 15 bm. przebywającą w Polsce z oficjalną wizytą delegację parlamentu Szwecji...

Sport * Sport * Sport

FOREMAN ZWYCIĘZĄ FRAZIERA

W UNIOŃDACH w USA została rozegrana walka pięściarzy zawodowych wagi ciężkiej między Amerykaninem George Frazierem i Joe Frazierem...

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WYJŚCIU

m/s „Dolny Śląsk” ze Swieci, m/s „Narvik II” z Brazylji, s/s „Jedność Robotnicza” z Danii...

STATKI NA WYJŚCIU

m/s „Iwonicz-Zdrój” do Irlandii, m/s „Deblin” do Hamburga, m/s „Żywiec” do Francji...

STATKI NA WYJŚCIU

m/s „Syrénka” z Antwerpii, m/s „Choćlik” z Antwerpii, m/s „Huta Zygmut” z Danii...

STATKI NA WYJŚCIU

m/s „Koszalin” do Rotterdamu, m/s „Poleczyń-Zdrój” do Antwerpii...

STATKI NA WYJŚCIU

m/s „Kolejarz” do Malmoe, m/s „Kopalnia Żelazka” do Uruguayi...

STATKI NA WYJŚCIU

m/s „Kutno” do Holandii, s/s „Cieszyn” do Szwecji.

W PORCIE:

DZIS RANO przy nabrzeżach portowych cumowało 38 statków, natomiast 16 dalszych jednostek oczekiwało na rozładunek w porcie...

